
с

ANUNT DE PARTICIPARE
9.

privind achizitionarea A U T O M O B I L _________________________________________
(se indica obiectul achizitiei) 

prin procedura de achizitie Cererea ofertelor de preturi prin publicare___________
(tipul procedurii de achizitie)

1. Denumirea autoritatii contractante: _PC Ciutesti________________________________

2. ID N O :_____ 1007601006519___________________________________________________________

3. Adresa:   6427,s.C iutesti, r.Nisporeni_____________________________________________

4. Numarul de telefon/fax: (0264)46 936_____________________________________________

5. Adresa de e-mail si de internet a autoritatii contractante: _raisaeftode@ gmail.com_____

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentatia de 
atribuire: documentatia de atribuire este anexata in cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritatii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea 
ca autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizitie sau ca achizitia implica о 
alta forma de achizitie comuna):

A PL_________________________________________________________________________________

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitatile, sa
participe la procedura de achizitie privind livrarca urmatoarelor b u n u ri:

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea bunurilor 
solicitate

Unitatea
de

mSsura
Cantitatea

Specificarea tehnica 
dcplina solicitata, 

Standarde de 
referinta

Valoarea estimata 
(se va indica pentru 
fiecare lot in parte)

LotuI 1

1
34110000

-1
Automobil buc 1

N ou,anul fabricarii 
2018-2019

350000 lei

2 M otorina

3 Tip cutie de viteza m anuala

4 Transm isie M ecanica

5 Vopsea m etalizata

6 N um ar de locuri 5

7
Scaune in fata cu 

sistem de incalzire

8
N um ar de 

cilindri/supape
4/16

9
Putere maxima 

kw(cp)
90/117

10

Camera video 
pentru asistenta la 
parcare cu spatele

1

mailto:_raisaeftode@gmail.com


(im plica senzorii 
acustici)

11 A ier conditional

12 Cruiese control

13
Proiectore ciata 

fata/spate

14 Calculator de bord

15 Cotiera fata

16 A.B.S.

17 E.S.P.

18 Min. 6 airbag

19
Steele electrice 

fata/spate

20
Oglinzi cu 
incalzire

21 Nivel de depoluare Euro 6

22 Cilindre (cm3) 1460-1470

23
Num ar de cilindre 

/ de supape
4 in linie / 8

24
Putere maxima 

kw(cp)
90/117

25 Cuplu maxim 255-270

26 Tip punte spate

M ultibrat Tip 
Mac -Pherson cu 

arcuri 
eliecoidale

27
V iteza m axima 

km/h 165-170

28 0-100 km /h (s) 11-13

29
M asa m axima 

autorizata 1700-1950

30
M otor diesel cu 

turbocom presor

31 Tractiune 4x4

32
Consum Ciclu 

complet(l/100km) 4.7

33
Lungime min/max 

mm 4300/4370

34
apantam ent 

min/m ax mm 2665/2690

35
Garda la sol min. 

mm 206

Valoarca estimativa totala 3500001ei

2



с

9. in  cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (sc va sclccta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari privind numarul de loturi care pot fi atribuite aceluia§i

ofertant____________________________________________________________________________ •

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:__nu se admite__________________
(indicati se adm ite sau nu se admite)

11. Termenii si conditiile de livrare solicitati:_________ 15 zile_____________________________

12. Termenul de valabilitate a contractului:___31.12.2019__________________

13. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai in 
cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz):__nu_________________________

(indicati da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de 
lege sau al unor acte administrative (dupa caz):
__________ riu_________________________________________________________________

(se mentioneaza respectivele acte cu putere de lege si acte adm inistrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 
determina eliminarea acestora si a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneaza informatiile solicitate (DUAE, 
documentatic): ___________  ________ _______________________  _________

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerintei Mod de denionstrarc a tndeplinirii 
criteriului/cerintei:

Nivelul minim/ 
Obligativitatea

1 duae Semnat electronic da

2 Oferta (propunere fmanciara) Semnat electronic da

3 Oferta tehnica Semnat electronic da

16. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul licitatiei deschise, restrinse si al 
procedurii negociate), dupa caz___________________________________________________

17. Tehnici si instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica):______  д ___;_____

18. Conditii specialc de care depindc indeplinirea contractului (indicati dupa caz):

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului:__cel mai mic pret_

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Pondcrea%

21. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor: 

pana la: [ora exacta] vedeti pe SIA RSAP 

pe: [d a ta /\cdeti pe SIA RSAP

3



22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile__________________________

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intirziate v o r f i respinse.

25. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu 
exceptia cazului cind ofertele au fo s t depuse prin SIA “R SA P ”.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba
de stat ____________________________________________

27. Respectivul contract se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale
Uniunii Europene: ___________________________________________________________________

(se specified denum irea proiectului si/sau programului)

28. Denumirea si adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
Agentia N ationala pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: тип. Chisinau, bd. Stefan cel M are si Sfdnt nr.124 (et.4), M D 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

29. Data (datele) si referinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii 
Europene privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respective (daca este 
cazul):_______________________________________________________________________________

30. In cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor 
viitoare:__-____________________________________________________________________________

31. Data publicarii anuntului de intcntie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un 
astfel de anun{:_nu a fost publicat_________________________________________________

32. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare:03.05.2019______________

33. In cadrul procedurii de achizitie publica se va utiliza/accepta:__________________________
Denumirea instrumcntului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de 
participare

Se aplica

sistemul de comenzi electronice Nu se aplica
facturarea electronica Se aplica
platile electronice Se aplica

34. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al 
Organizatiei M ondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare 
in Jurnalul Oficial al Uniunii E uropene): n u _________________

(se specified da sau nu)

35. Alte informatii rclevante:_____________________________________________________________

Conducatorul grupului de lucru: Stamati Iurie

4 /

mailto:contestatii@ansc.md

